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STATE OF MAINE 
BOUSE OF REPRESENTATIVES 

· : 97th' LEGISLATURE 

HOUSE AMENDMENT "c" to H. P. 1251, L. D. 1544, Bill, "An Act In­
, ,<:!.r(';a,s.ing<:th~ ,Taxon GaSQline, and. Pi"ovfding for 
"A:ddj~ti6nal Construction and Reconstruction of 
Stat~ A,id:H;l.ghways in Hardship Cases." 
- .'.' .. ., ." . 

Amend said Bill by inserting after Section 4 thereof, a new 
section 4-AJ as follows: 

"Sec. 4··,A. n. S J c. ]6 -" 2ec. 167 J ar.1end:;d. Sec tion 167 of 
chap,ter 16----:of--C~\e·'7r-~;fGe·ds·ra,rutes 1-;3 llereby, at:iended to read' as 
follows: "" " 

" '. '-j' ,'-." ':J 

j, ,.I.~~..£.. 167. pr<~,j'i~r~m ,for, ,refu~d of':, 3fT: ot;;tax ,?:aid by' users 
.. ,' ~ of'aii'Dl'aft. AnY···b~rs:)r~E!oc~at;i.on ofpersons·~·fd..rtrl:·'or' corp-
"; j.,,:oratlort:whcj':'-shnll b~i1 ?:;1q tlse,al1yint~r)nal.combo.$t'ion' engine fuel 
:.:',~ ,,,TQls';tlefined !n sect:Uj~1$ ,15,$ to 168" inclusive; fo.r· the purpose of 
;1; >op~l?a ting 'air6'raft ,:'ar),Q., WDO, shall.ha ve paid: any" tax.;.ot1'iriterna 1 
~; : 'oj! icOmbu$'tlon:eng:tne f1i~ l"leViedo,r:dir;'e,c.t?(lto ~e pa::td il.'s';pr;O'ilided 
: .. :,,':,.:"I~rY S'€!6t'iolns 158",to 168, '1r;lc.lusiv8, either dlre,ctrl-y byt5he coi'lect­
f:";:r 'i'on "~'~' <"s',;"'h t'ay, '0" ' 't/ )...,1.\' \,c'c:.,I'.r~ CI~ f"~c'''; S' 1 n 1.-. 'co,,", S'O':npYl' ',' 'ril'" Tin'd'.; ""'PI: t ly , h.":' ,;vJ! _ Vir""' ..• v .. _ J, ,"'';:" . (,.I..... f·.l,. .. ,lJJ. .. ~~~!; .. _ ",:i.L ~-,J..C'Jl" ~~.'. 1_ .... _ ' ... ." 

:;:~.·.!?p'",:.a.s}~~,ng~;:'t:b.e,·a:nQunto.f~snc;1 tc"x to ,;tl'}f2, 9ric~'. ().;~·'.i"f5~l:y,lj . .' f:!X~J. and paid 
"L ;·b~,~,~.tQ.n "CJihsUffiery shall be, :r.eimbv:r'se~,;anoa.,repaid :1);'0.; thEf extehe" of 

~/3;r'."3/T 'ofthe'amour:t of such t8:X paid by 11im uoon oresenting to 
the State Tax AssesJ,,)r a statement accompa!1ied by th~ original in ... 

!> : v'(i)<1:c~s :shciwln.g; s.uch, P'Jr'pnases" ,,·r~ov~p.e~d :·:tnat: ap,plica:tiO'r'l:6 for 
re\fuhas'-:;'asr , provided herein must be filed with the State Tax Asses­
sor within 9 months from the date of purchase. ,II 

,t"!:-:. (~:.; :;~>. ,',,_ ,.""." . . t,"'/ •• :' '. ~ .. ;1. ... _, ~:' 1. -" ~ ~ .~:' 
''J 'j <\ ;'( FUrther'ameH1d' said Bill .by inserting' ?fter' Section 5, thereof, 
1 t' \a, .. tlew;'section.2~A, , ~~J.'6l1pwS! : ;;; ; ; ~. (. .;', 

!~.'.:~,;~, .:_. ;'P'~h~""~:~~'\,R<,S' ~-., '9' ,;6, ,,$e'C~q 182; 'amended .'.'T·hejtid, '4tIi and 
5th ',p:aragraph's ·'6'f· se(~tlbn t 182 of chapter 16 of the revised statutes 
are hereby amendeci tq. rea,d':'as .,follows ;;' "" 
. r,:: 'j, :.' : :'i; ; ,.: , ,':' ,-' :' : : .. " :' ,', ,;;. ';." f " ,.;,,,: .' ' 

:,: ,,'!At-':tn'et1tne"of: the 'filing of 'said report each use fuel dealer 
shall pay to the State Tax Assessor a tax'of 9,..11:.. upon each gal­

"';:lon"sQ':.r:epoi:'t'ed as ,,,sqld p.r t+~ed,. and,the,ptate. Tqx AsseSSQV"S1':lall 
>.., :pa~cbvet':a11' rieC.~ipte;· :(:r<;im ;suco tax to" tbe,Trea:su):'er of' s'ia te daily. 
p', If.·,;sucrfrepdrf;'i-.fs; nC?t ',f,lI:e,d by: the last dayo:f the monthhs:uth"dea-

ler;:shalT·:;:be':'liaob1e· to'" apena'lty of $5 a day for each day in 
arrears, due on demand by the state Tax Assessor and recoverable 

,~ in an act;i.on of debt .. , , • :,' ,.,' 
~:_ . >~. ~:/_ ..... ';.! .,' .. "~~' .• :,._ 1~,~' ... ; ..• ~ ; j.:':_ :""." "'~""~" '\l<"!'" :; 

" : Each d~~l~r' ~hq,l.~, w+ tpir15, qays'af~et' demandmCide 1 'onhim by 
r:>· the 'state "1ax- 'Ass'es.SQr'; .pq.y. a ;,tax " of e;::7¢, 'p~rgalJ:toti u~$h'l\each 

'~.f ':: -.. ;," 1\% " .... " .,' f·".'~,-:·' ,. ,." .... ' .-

. ' .> ;' ~<'. '; ,'; , .(over) 

(~/ju. 5~7) 



OJP' 
!:\~-

..,./ 
~+~J )J 
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gallon of such fuels upon which the tax has not been pa~d which" 
upon: an audit, - the State Tax', Assessor may find to 'haye' been ~l=:" ". ' 
celved into the'State durin~:the preceding year bilth~ deaie~' arid' 
not properly accounted for in a dealer's report or in accordance 
with"law 9 

. Each dealer' paying orbecomlng 11a'qle to pa,Y lh~ t,iixlmpO~ed 
by this'-'section shall be entitled to charge and'C:Q).lect'e'7¢'",' 
per '''gallon' orily as a :part 'of the selling price- Of ~h~'f\lelssub,," 
ject't'o theta:x~ll,I' " ' 

.:~' ;.: ' ... "', < 

Further 'a'mend:said. Bl11by ~t'riking out all' of s~ct'ion 6 
thereof, and inserting in p}~ce thereof the following: 

,. 'Sec.", 6.,C,ollection'-of',taxes. No tax imPQ,sed',bY,the 'prav:t;J ... 
ions of this act' shall be levied prior to June'l; '1955 : With " 
respect to internal combustion engine fuel as defined in section 
159-of'chapter 16 6'f 'the- ~evised ~~ta:tutes, this, act shall"apply .. , 
only to s-uch 'ftiel'wh1bh'the 'distr1bu'tor shall sell', distribute or 
use on and after June 1, 1955.' _ , 

oJ., '-' f • -~,' , #.' ,. "l ," ~r ., , ." • .. '.' ' , ; ( 
i ' 

,V-Further amerid<said BillbYclddingat the end the~eof the 
fol1'6wing: sectio-n: '" !. ," ' 

, . ",' ',',' , 

i.> 

r :. ~, :. ". ~ .,.. '. • _. " .' _, ~.., , _':".' \. ~, " • _ ~ .i _, ' • 1. ~ . '., 'i· ,.' . 

" 

';"::!:Sec9' 7 ~ .. ', Ap-propria tion fot':s tat~ 'a+d: ,cons truc tl,o.,n ):ttl-dr.ec'on ... 
stru<»tion 'in'hardship -cases.' rhereis he.r~byaIlocated :from Ih~, 
General~ Highway Fund the sum '01"$1,009',000 £"or. the fiscal year, 
endi~g June 30, 1956 'and. the sum o'r$l,ooq,ooo ;f,o,r, tb~"ti$c,alye'ar ',., 
endHlg 'J-une '30, 1957,to,~ be expended"by, _th~ State' Highway' Cdmlll:is~' (."" 
sion'f-br' the rec6nstructibn of h~gh\-rays'deslgna'te:d as, state aid' ..... ' 
highways not on the: feaeral_,s;{stetn where., 'p,ecaus'e Ofe~ceSs.:i:ve\,,: ' . 
maintenance;or haza:rdousconditfcms such i'econ'structioh is 'de-'!".' 
sira,~le:;.$.nd fo:r:the' constt'ucti'~)11 of\ln:improved 'sec_tions'of such ~, 
highways: lo~atedbe:tween ~mproved sectipns in Ins;tances' whe'r:"e,.the,,",-:­
public use ana. safety require suchconsh'uction: 'Any unexpended ., 
balance for the fiscal year ending June 30, 1956 shall not lapse 
but ~hall~b~ carried forward to the next fiscal year ,to .be expen-, 
ded fi:Yr: the. same pUrpose. I . . , 

Filed by Mr. Ferguson of.Hat}ove.r. 

Reproduced and distributed under the direct.ion of the Clerk._ 
of the House. 
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